СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01 марта     2016 г.

                                  №  2/2

Об одобрении проекта решения  «Об исполнении бюджета

Суводского сельского поселения  за  2015 год»

         Дубовского муниципального района Волгоградской области

 1. Одобрить  проект  решения  «Об исполнении  бюджета  Суводского сельского поселения – Приложение 1.

2. Установить Порядок учёта предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Суводского сельского поселения, участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний - приложение № 2.

3. Главе Суводского сельского поселения в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов, утверждённым Решением Совета депутатов Суводского сельского поселения от 23.10.2006 г. № 12/23 обнародовать проект Решения Совета депутатов Суводского сельского поселения в срок до  11.03.. 2016  г.

4. Для обсуждения проекта Решения Совета депутатов Суводского сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний 29.03..2016 г. Публичные слушания провести в 12.00 в здании МКУК «Дом культуры Суводского сельского поселения»

5. Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Суводского сельского поселения и порядком учёта граждан, и вступает в силу со дня его официального обнародования..

Глава Суводского

сельского поселения                                                                                                     Ю.В.Мохов
                                                                                                                                          ПРОЕКТ

                                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                               РЕШЕНИЕ

«      »                                 2016 г                                                           №

«Об исполнении бюджета Суводского сельского поселения за 2015 год»

     В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Суводского сельского поселения. Совет депутатов Суводского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Суводского сельского поселения за 2015 год

- по доходам в сумме  2558990 рублей 80 копеек, в том числе собственные доходы 236490   рублей 80 копеек  (приложение №1)

- по расходам в сумме 2706863 рублей 68 копеек (приложение №2)

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

Глава Суводского

сельского поселения:                                                         Ю.В.Мохов

                                                                                                          Приложение № 1
Бюджет поселения по доходам за 2014 год выполнен в сумме 2622,9 тыс.руб., при плане на год 2716,8 тыс.руб., или на  96,5%

в том числе:

собственные доходы выполнены на 79,3% к годовым назначениям.

	№ п/п
	                  Наименование
	План на год
	Исполнено

        на 31.12.2014г
	       % исполнения

     к году

	1
	Доход от уплаты акцизов на дизельное топливо
	9 603
	9175,75
	95,5%

	2
	Доход от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей
	199
	206,61
	103,8%

	3
	Доход от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	15 548
	15719,05
	101,1%

	4
	Доход от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	888
	-789,78

	5
	Налог на доходы физических лиц
	229 034
	229 034,27
	100%

	6
	Единый сельскохозяйственный налог
	5 000
	---------
	-------

	7
	Налог на имущество физических лиц
	9 430
	5 251,33
	55,7%

	8
	Земельный налог
	88 440
	46 015,82
	52,0%

	9
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	80 000
	39 571,32
	49,5%

	10
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	8 400
	8 400
	100%

	11
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 002 000
	1 002 000
	100%

	12
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1 073 000
	1 073 000
	100%

	13
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	34 600
	34 600
	100%

	14
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий
	1 400
	1 400
	100%

	15
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	159 291
	159 291
	100%

	         И т о г о :
	2 716 833
	2 622 875,37
	   96,5%

                                                                                                             Приложение № 2

Бюджет поселения по расходам за 2014 год выполнен в сумме 2 535,4 тыс.руб., при плане на год  2 716,8 тыс.руб., или на  93,3%

в том числе:

	№ п/п
	                  Наименование
	План на год
	Исполнено

        на 31.12.2014г
	       % исполнения

     к году

	1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования (Глава)

                      0102;9000003;100
	791 437
	789 751,64
	99,8%

	2.
	Функционирование местных администраций

                      0104;9000001
	1 055 981
	1 035 696,91
	98,1%

	3.
	Иные межбюджетные ассигнования

                 0104;9908014;800
	18 610
	18 609,54
	100%

	4.
	Межбюджетные трансферты

                     0106;9000001;500
	4 323
	4 323
	100%

	5
	Обеспечение проведения выборов и референдумов (выборы главы)

                      0107;9000010;200
	40 000
	40 000
	100%

	6
	Субвенции на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий

                   0113;9907001;500
	1 400
	1 400
	100%

	7
	Членские взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований»

                    0113;9908007;200
	800
	717
	89,6%

	8
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

                     0203;9905118;100
	34 600
	34 600
	100%

	9
	Дорожное хозяйство

                     0409;9902068;200
	14 094
	14 094
	100%

	10
	Другие вопросы в области национальной экономики

                    0412;9902031;500
	2 499
	2 499
	100%

	11
	Прочие мероприятия по благоустройству

                    0503;9902051;200
	72 327
	72 319,22
	100%

	12
	Молодежная политика и оздоровление детей

                   0707;9902004;200
	16 707
	16 707
	100%

	13
	Дом культуры

                    0801;4410059
	320 852
	320 836,75
	100%

	14
	Библиотека

                    0801;4420059
	173 797
	173 780,28
	100%

	15
	Дом культуры

                0801;9910059;100
	127 433
	0

	16
	Библиотека

               0801;9920059;100
	31 858
	0

	17
	Периодическая печать и издательства

                    1202;902069;200
	10 115
	10 115
	100%

	             И т о г о:
	2 716 833
	2 535 449,34
	93,3%

Приложение № 2

к Решению Совета депутатов

Суводского сельского

поселения

от  № 2/2 от 01.03.2016 г

ПОРЯДОК

учёта предложений по проекту решения «О внесении изменений  в Устав Суводского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний.

1.  Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Суводского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Устав Суводского сельского поселения (далее –проект Решения).

2.  Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.

3.  Проект Решения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Суводского сельского поселения на заседании Совета депутатов Суводского сельского поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения  населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом Решения.

4.  Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде Главе Суводского сельского поселения по адресу ст.Суводская Дубовского района в течении 30 дней со дня опубликования (обнародования) проекта Решения.

Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учёбы).

5.  Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.

6.  Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Суводского сельского поселения.

7.  Публичные слушания по проекту Решения назначаются решением Совета депутатов Суводского сельского поселения и проводятся не ранее чем через 15 дней после официального опубликования (обнародования) указанного решения.

8.  В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Суводского сельского поселения.

9.  На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и председательствует Глава Суводского сельского поселения (далее –председательствующий).

10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать своё мнение по проекту Решения.

В зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

Всем желающим выступить представляется слово с разрешения председательствующего.

Председательствующий вправе принять решение о перерыве  в публичных слушаниях и предложении их в другое время.

По истечении времени, отведённого председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было представлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения  по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и  предложения приобщаются к протоколу.

12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.

Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

13.  Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в том, числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета депутатов Суводского сельского поселения.

После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Совета депутатов Суводского сельского поселения принимает Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Суводского сельского поселения.